

Nuorten Osasto

Kansainvälistä Nuorisopäivää viettämään

Kansainvälisen nuorison päivä vietetään syyskuun 3 päivänä. Amerikan Nuorten Työläisten Liitto tekee laajoja valmistuksia nuorisopäivän viettämiseksi Yhdysvalloissa. Meksikon ja Etelä-Amerikan nuoriso mukaan.

Yksi miljoona järjestynyttä vallankumouksellista nuorta työllästä kautta koko maailman tulee viettämään kansainvälistä nuorison päivää sunnuntaina syyskuun 3 päivänä. Amerikan Nuorten Työläisten Liitto on se järjestö tässä maassa, joka tulee johtamaan nuorisopäivän viettoa kaikissa maissa.

Tämän kansainvälisen mielenolituksen tarkoituksena on luoda työvienluokan nuorison solidaarisuus sekä kinnittää kaikkien työläisten huomion niihin sietämättömiin olosuhteisiin, joilla työlläisnuoriso kuormitetaan.

Suuret määrät kirjallisuutta ja ilmotuksia, joissa selostetaan tämän

maan nuorille työlläisille tätä suuremista tilaisuuksia, on Nuorten Työläisten Liiton kansallinen toimeenpaneva komitea lähettänyt lukuisille osastoilleen kautta Yhdysvaltojen ja Canadian. Tietoja on tullut siitä, että Meksikon ja Etelä-Amerikan työvienluokan nuoriso tulee ottamaan osaa tähän mielenosoitukseen.

Puhujia on tiedusteltu julistamaan Amerikan työvienluokalle Nuorten Työläisten Liiton sanomaa. Liiton virallisesta lähenkannattajasta "Young Worker"-lehdestä julistetaan erikois-painos erikoisesti tätä tilaisuutta varten.

Valmisteluja johtaa Liiton toimisto, jonka osoite on: Room 9, 1145 Blue Island Ave., Chicago, Ill.

Suomen sosialistisesta nuorisoliikkeestä

Noin neljäkymmentä vuotta sitten, tajuasi Suomen porvaristo nuorison kasvatuksen merkityksen ja ryhtyikin samoin alkoholin valmistelemaan nuorisolle tilaisuuksia, joissa niitä aatteita ja tarkoituksia selostettiin, joita tabdottiin nuorisolle esittämään. Suomen porvariston silloiset harrastukset olivat etupäässä kansallisuus- ja kielikysymykset ja niiden asioiden mukana muutamia asioita, jotka silloin oli vallassa olevalla porvaristolle tarpeellisia.

Vuosikymmenen sai porvaristo näitä aatteitaan esittämään ja selittämään nuorisolle ilman sivuvaikutteita. Vuosikymmenellä 1890 oli Suomen opiskelvan porvariston puhujien kautta perustettu nuorisoseuroja ja niihin liittyikin huomattavasti maaseudulla asuvaa talonpoikaismuorisoa. Nämä seurat ottivat kansallisuuskysymyksen lisäksi harrastukseensa raittuttua ja hyvien tapojen noudattamista. Maaperä näille seuroille olikin suopea ja niinpä nämä nuorisoseurat varttuvivat joidenkin vuosien kuluessa toimiviksi seuroiksi ja monilta osilta vaikutusvaltaisiksi. Erikoisemmin ottivat osaa tähän nuorisoseuraliikkeeseen koulujen opettajat ja porvarillinen opiskelva nuoriso.

Kauan tämilläinen nuorisotoiminta ei tyydyttynyt varsinaista työlläisnuorisoon. Vuosikymmenen 1890 lopulla alkoi voimakkaammalla elpymällä Suomessa varsinaisen työvienliike ja sen mukana liittyi joukottain maalais- ja teollisuustyölläisnuorisoon. Työvienliike ei silloin vielä kylläköllään ollut varsinaista luokkataistelun pohjalla olevaa työvienliikettä, vaan se oli suurelta osalta porvariston vaikutusvallassa olevaa sovinnasta järjestötoimintaa.

Vaikka silloin työvienliike olikin monilta osilta porvariston ja työlläisten yhteistä toimintaa ja vailla luokkataistelua, oli kuitenkin työlläisnuorisolle tämä liike paljon lähempänä varsinaista heille kuuluvaa toimintaa ja senpä vuoksi riensikin joukottain työlläisnuorisoon mukaan työvienliikkeeseen.

Ensimmäisten toimintavuosien yleinen innostus kokosikin lukuisia joukkoja työvienliikkeeseen ja monenlaisia rientoja järjesteltiin työvienliikkeen yhteyteen. Keskustelu- ja luku-seuroja perustettiin ja niissä nuorisoinnolla opiskeli ja kartutti tietojaan ja taitojaan vastaista työvienliikettä varten. Siitä todisteena vielä nytkin monet silloisen ajan opiskelevat toverit, jotka monet osaltaan vielä nytkin ottavat voimakkaasti osaa työvienliikkeeseen ja monet ohjaavina jäseninä.

toonsa ja päättikin vastaisuudessa tehtäviksi edelleenkin voimaperäistä valistus- ja järjestelytyötä liiton toiminnan vaurastuttamiseksi.

Kolmas liiton edustajakokous pidettiin vuonna 1910 Kotkan kaupungissa. Tämä kokous oli huomattavasti edellisii runsaslukuisempi edustukseltaan, sillä edustajia oli 58 ja ne edustivat noin 3500 järjestynyttä nuorta työlläistä. Tässä kokouksessa hyväksyttiin kielteinen kanta uskonnollisiin liikkeisiin ja rosakirjallisuuteen. Sama kokous käsittelee työlläisnuorison valistuskysymystä, m.m. liitolle lehden perustamista.

Helsingissä v. 1912 pidettiin liiton neljäs edustajakokous. Tähän kokoukseen oli saapunut 80 edustajaa ja ne edustivat noin 5200 jäsentä. Tämä kokous totesi liiton ja osastojen olevan elpymässä ja tätä silmällä pitäen päättikin vastaisuudelle monia huomattavan tärkeitä kysymyksiä. Huomattiin oli työlläisnuorison suojelemiskysymys. Kokous nimittiin totesi, että kapitalistisen tuotantotavan kehittyessä kaikissa maissa olevan lasten ja työlläisnuorison työvoiman olevan haluttua työvoimaa. Onhan selvää, että vallassa olevat eivät ole halukkaita suojaamaan kasvavan nuorison elämää eikä vastaisuutta, vaan pihnavastoin ovat heitä etupäässä sovitamassa työpaikkoihin työhön, koska siten monastikin ovat paremmin tilaisuudessa saamaan suuremman voiton heidän työsä suorittamisesta. Tämä edustajakokous erikoisemmin kiinnitti huomiota tähän työlläisnuorison suojelekysymykseen ja kehotti osastoja, sekä kaikkia Suomen työvienjärjestöjä tämän kysymyksen puolesta toimimaan voitavansa.

Senraavalle ajanjaksolle siirryttyä tulikin vastuksia toiminnan tielle ja niitä aiheutti maailmansota kaikkine seurauksineen. Vaikka maailmansota ei riehunutkaan Suomen maankamaralla, teki kuitenkin sodan vaikutukset huomattavasti vahinkoa varsinkin työvienliikkeelle. Työlläisnuorison järjestymistoiminta keskeytyi joiksikin vuosiksi ja vasta v. 1917 elokuunla Tampereen kaupungissa pidettiin liiton viides edustajakokous. Tämä kokous oli huomattavasti edellisiä lukusampi edustukseltaan, sillä edustajia oli 143, edustaen noin 15,500 järjestynyttä työlläisnuorta. Kokous harvinaisen monipuolisesti edustikin Suomen työlläisnuorison harrastuksia ja monet kokouksen päätöksistä todistivatkin paljon tehdyn hyvää työtä nuorison keskuudessa. Erikoisemmin koululoja sekä varhaisnuorison kasvatuskysymyksiä kokous käsittelee ja niiden kanta selvennettiin Suomen työlläisnuorison tarkoituksia laajentaa valistuksellista toimintaa kaikkien työlläisnuorten keskuuteen.

Kuudes liiton edustajakokous pidettiin Helsingissä v. 1919. Kokousta oli seuraamassa 125 edustajaa, edustaen noin 15,500 jäsentä. Kokous olikin ensimmäinen sen suuren tappion jälkeen, jonka Suomen työväki osakesensa sai v. 1918 aikana, kansalaissodan kautta. Kokous monien kysymysten käsittelemistä kautta totesi, että kansalaisuutta oli tehnyt tuhojaan järjestyneen työlläisnuorison keskuudessa ja vieläkin monet syvät arvet ovat siitä muistuttamassa. Vaikka tappiomme olikin murhaava, oli kuitenkin jäänyt innostavaa ja rohkaisevaa voimaa niin paljon, että uudelleen oli tahtoa ryhtyä liittoa ja koko työvienliikettä toimintakuntoiseksi saattamaan. Monet tämän kokouksen tehtävistä olivatkin järjestelyjä kaiken sen risaiseksi menneen toiminnan jälleen kuntoon saamiseksi.

Vuoden 1920 aikana erosi nuorisoliitosta osa perustaan n.k. Sosialidemokraattisen työlläisnuorisoliiton, joka kulkee vielä Toisen Internationalen aikuisissa merkeissä, ja jonka johdossa ovat sosialidemokraattiset opporunnit.

Nuorisoliiton seitsemäs edustajakokous pidettiin tänä keväänä Helsingissä, jossa liiton ohjelma ja toiminta

Proletaarinuoriso, uusia kulttuuriarvoja luomaan

Proletaarisen vallankumouksen ei ole luotava ainoastaan uutta, kommunistista, talousjärjestelmää kapitalistisen tilalle, vaan on sen myöskin saatavutensa turvamaiseksi luotava kokonaa uusi kulttuuri, proletaarinen kulttuuri, jonka synnyttäjinä on kaiken olevaisen alku ja juuri: työ.

Mutta aivan samoin kuin ei proletaarinuoriso suorittama taloudellinen vallankumous ole mikään hetken tehtävä, vaan pitkäaikaisten, sitkeiden taisteluiden tulos, ei vallankumousta kulttuuriliikemätkään alalla voida kädenkäänteessä tehdä, vaan on sekin mahdollinen vasta pitkän taistelun jälkeen. Siksi ei me emme saakaan nykyään kädet ristissä odotellen kulluttua aikaamme hukkaan ja ajatella: Kylläpä sitä on vielä minulla aikaa itseni valmistamiseen. Täytyyhän minun nauttia nuoruudestaniinkin.

Mutta asia ei ole niin yksinkertainen.

Kysymys ei ole tässä vain minusta ja sinusta, vaan koko työvienluokan vastaisuudesta.

Aivan samoin kuin me nyt jo kapitalismin rappentumiskautena muodostamme ja luotamme taloudellisia taistelujärjestöjämme, tulee meidän myöskin huolehtia taistelujärjestöjemme muodostamisesta ja kuntoon saattamisesta kulttuuriliikemätkään alalla, sillä silloinkin taholla on meidän käyttöä vanhan maailman kanssa ankara taistelu. Näemmehän me jo nyt, miten suurella tarmolla porvarillisen aatemaailman edustajat, opettajat, papit, sanomalehdet ja kirjallisuus hyökkäävät sosialismin vastaan. Porvariston taholta nimittäin ollaan selvillä siitä, että kulttuuriliikemätkään valitseminen on suurmerkityksellinen valtataistelussa.

Taloudellisen vallankumouksen saatavutukset ovat sitä paremmin turvatut, mitä pikemmin voidaan luoda ja saattaa voimaan uuden, proletaarisen kulttuurin, tekijät ja arvot. Tämä tosiasia on meidän pidettävä mielessämme ja sen mukaan toimittava. Sentähden on jo nyt ryhdyttävä kasvattamaan työvienluokan nousuvasta polvesta kykenevä proletaarisen kulttuurityön tekijöitä, mikä taas kuuluu kasvatusjärjestöjemme, varsinkin nuorisoliiton, toimintaan.

Mutta jotta nuorisoliittomme voisi kyllin hyvin palvella proletaarista kulttuuriliikemätkään, on sen toiminta luotettava mahdollisimman laajalle, t.s. saatettava käsittelemään koko proletaarinuorisoujoukkoa. Tämä taas käy mahdolliseksi siten, että jokainen työlläispolka ja -tyttö pitää velvollisuutenaan liittyä sen alaiseen osastoon ja ryhtyä siinä toimimaan itsensä kehittämiseksi kykeneväksi työtehtäviin proletaarisen kulttuurin vielä kaskeava olevalle väinölle.

Meidän jokaisen on tehtävä kaikkemme uuden talous- ja kulttuuriliikemätkään luomiseksi. Toimintaohjelmamme olkoon: Proletaarinuoriso uusia kulttuuriarvoja luomaan!—(Nuor. Työl. Antti Laakso.)

Yhdellä dollarilla voidaan Neuvosto-Venäjän nälkäalueella ravita yksi nälkäkärsivä lapsi kokonaisen kuukauden ajan.

Kolme senttiä tarvitaan yhden nälkäisen pikkulapsen ravitsemiseksi päivää kohti.

Oletko muistanut luovuttaa roposi näiden lapsikaisten näiden sammuttamiseksi?